Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя школа № 3

ПРИКАЗ

03.09.2019             № 243

О работе школьной службы медиации
в 2019-2020 уч. году

         В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью оказания помощи участникам

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, формирования у

обучающихся основ эффективного поведения в конфликте

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав службы школьной медиации на 2019-2020 уч.год:

- Куратор – Вилкова О.А., педагог-психолог

- Мадиаторы – Житарева И.А., соцпедагог; Бодряков В.С., учитель; Маринина М.В., учитель.

- Родители (законные представители) – Костина Е.С., Цыганова И.Ю.

- Учащиеся школы –Мокеев Д. (11), Шакирова А. (11), Тарасов М. (9в), Павлова С. (9б),

Жамалетдинова А. (9в).

2. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2019-2020 уч.год. Приложение1 на 1 л.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР Ватулину

Н.А.

Е.И. Балашова

Приложение 1

к приказу МАОУ СШ № 3

от 03.09.2019г. № 243

План работы

школьной службы медиации на 2019-2020г.

№

п/п

наименование мероприятия сроки ответственные

1.  Разработка и принятие плана

работы ШСМ на 2019-0202г.

сентябрь Члены ШСМ

2.  Формирование команды

медиаторов для проведения

восстановительных программ

сентябрь Администрация

школы

3.  Проведение классных часов,

родительских собраний на тему:

«Знакомство со Школьной  службой

медиации»

октябрь Администрация

ШСМ, родители,

обучающиеся 5-х кл.

4.  Сотрудничество с Советом

профилактики школы

в течение года Члены ШСМ

5.  Проведение восстановительных

программ

в течение года Члены ШСМ

6.  Сотрудничество с органами и

учреждениями профилактики

правонарушений

по мере

необходимости

Члены ШСМ

7.  Отчет о проделанной работе за год май

Члены ШСМ